ตัวอย่างเนื้อเพลง เช่น
เพลง 13 ตุลา หนึ่งทุ่มตรง ของ ธเนศ วรากุลนุเคราะห์ และ โกมล บุญเพียรผล เนื้อเพลง กล่าวถึงช่วงเวลา

และบรรยากาศของวันที่ 13 ตุลาคม 2559 (ร.ศ.235) ซึ่งเป็นวันเสด็ตสวรรคตของรัชกาลที่ 9 มีท่อนเนื้อร้องดัง
ตัวอย่าง เช่น